
, 	['.•• ;4S tic 
tj  

cjP 

DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 
PflEFETU RA MUNICIPAL 

AVISO DE LIcITAcA0 - PREGAO ELETRONICO N 2  2023.08.07.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A 
cornissão de pregão torna püblico que está disponIvel na sala de licitacOes na Av. 
dos três poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan 
Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital 
de Pregão Eletrônico 01  2023.08.07.1-PE, REGISTRO DE PREO VISANDO A 
FUTUR.A E EVENTUAL AQuIsIcAo DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E ECONOMICO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO. Data do 
InIcio de Cadastrarnento de Proposta de Precos: a partir de 08 de agosto de 2023 a 
partir das 16:00 horas (horário de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 21 de 
agosto de 2023 das 08:00 AS 09:00 horas (horário de BrasIlia-DF); Data da Disputa 
de Precos: 21 de agosto de 2023 as 09:00 horas (horário de BrasIlia-DF). 0 edital 
poderá ser adquirido nos dias Uteis, das 08:00 as 12:00 horas (Horário local), na 
Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ou através do site: 
www.bll.org.br . Dep. Irapuan Pinheiro, 07.08.2023. Antonio Lucas Feitoza de 
Sousa- Presidente da CPL 

Favor publicar este aviso para circular corn data de 08/08/2023 nos seguintes 
meios: 

FATURAR - SEC DE DESEVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO 

- Diário do Grande Circulacao (0 povo); 
- Diário Oficial do Estado do Ceará; 
- Diário Oficial da União. 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 07 de agosto de 2023. 

CÔ1O frigiefruk' 
PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

WENIDA DOS 1RS PODERES, CENTRO I CEP: 63 645-000 I DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
NPJ 12.464.103/0001-911 EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
one (88) 3569-1218 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0 149 I FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado trapuan Pinheiro. A Cornissäo de Pregào torna püblico que está disponivel na salade licitaçoes 
na Av. dos Trés Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. hapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  
o Edital de Pregao Eletrônico n° 2023.08.07.1-PE, Registro de Preco visando a futura e eventual aquisicAo de géneros alimenticios par; 	r as 

411 necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Social e Econômico do Municlpio de Deputado Irapuan Pinheiro. Data do Inicio de 	tln)D 
Proposta de Preços: a partir de 08 de agosto de 2023 a partir das 16:00 horas (horário de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 21 	dr2ll2 
08:00 as 09:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Precos: 21 de agosto de 2023 as 09:00 horas (horário de Brasilia- 	edital poderá ser 
adquirido nos dias Oteis, das 08:00 as 12:00 horas (Horário local), na Av. dos Trés Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 	yes do site: www. 
bll.org.br. Deputado Irapuan Pinheiro, 07.08.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa— Presidente da CPL. 	 o 

Estado do Ceari - COmara Municipal de Nova 011nda - Aviso de Homologacao - Pregao Presencial N.° 2023.06.21.01 PP 	 ata 
de empresa especializada pam prestacào de servicos de apoio administralivo corn acompanharnento na area de licitaçes e contratos 	licos 	o 
Municipal de Nova Olinda-CE. Empresa vencedora: Boaventura e Lavor Advogados Consultores e Assessores LTDA - CNPJ n° 10. 	 r 
de RS 103.200,00 (cento e trés mile duzentos reals). Considerando que o Pregoeiro Oficial garantiu durante todo o procedirnento licita 	a fi 	ia 
ao principio constitucional, de responsabilidade da Câmara Municipal de Nova Olinda-CE, dou fC aos atos do pregoeiro, para tanto, v 	homo og r 
processo acima citado, pace que produza os seus efeitos legais e juridicos. Nova Olinda - CE, em 07 de agosto de 2023. Francisco Jo sé 	 o. 
- Ordenador de Despesas da CMNO. 

*** *** *** 
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Quixere - Servlco Autônomo de Agua e Esgoto do Distrito de Lagomha - Quixeré - Pregào Eletrônico N° 
002612023 - Tipo: Menor Preco. A ComissAo Perrnanente de Licitac8o da Prefitura Municipal de QuixerC, localizada na Rim Pc. Zacarias, n° 332, Centro 
- Quixere/CE, tel (88) 2172— 1092, torna pübtico que se encontra a disposicAo dos interessados o edital de Prego Eletrônico N° 0026/2023, cujo objeto 
6 a aquisicIo de material hidráulico destinado a manutencäo das atividades do Servico Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Distrito de Lagoinha no 
Municipio de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 21/08/2023, as 08:00h; abertura das propostas no dia 21/08/2023 as 09:00h e inicio da 
sesslo de disputa de preços no dia 21/08/2023 a partir das 09:10 (horirio de Brasilia). 0 referido Edital podera 5cr adquirido no endereço eletrônico https:// 
novobbmnet.com.br/ e no portal de licitaçöes do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta publicacâo. Qulxeré— CE, 08 de agosto de 2023. 
Tiago Maia Pires - Presidente da ComissAo de Llcitaco. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO BE LICITAcAO - EDITAL DE PREGAO ELETRONICO 
N° 0208.01-2023-DIVER. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna püblico que no dia 21 de agosto de 2023 as 09:00 horas, 
pelo endereço etetrônico htts://comprac.m2ateenoloeia.com.br/ estará realizando licitaç8o na modalidade Pregao Eletrônico N° 0208.01-2023-DIVER: 
OBJETO: CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS E HOSPEDAGEM DE INTERESSE DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MIJNICfPIO DE IBICUITINGAJCE. Maiores infonnacoes via httDs://compras.m2atecnolouis.com.br/ ou na sede da 
Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicaçâo deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 07 de agosto de 2023. Luzia Aguiar 
Lopes - Pregoelra Oficial. 

*0* *** *** 
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Aquiraz - DiligOncia - Documentos de HabiitacOo - Concorréncia POblica N°13.012/2023 CP. A 

r 	• 	ComissAo Permanente de LicitacAo da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna püblico parsconhecirnento dos interessados que promoveré diligéncia em 
I relacAo aos docurnentos de habilitaclo das licitantes a seguir: CFL Construtora e Giräo & Rubens Construçoes, Servicos e Trans Porte LTDA, conforrne 

inteim teor constante da ata de julgamento inicial referente a Concorréncia Pftblica N° 13.012/2023 CP cujo objeto Ca contratacAo de empresa especializada 
FSC I  pace construclo da nova EMEF José Rodrigues Monteiro, de interesse da Secretaria de EducaçIo do Municipio de AquirazlCE. As licitantes acirna citadas 

I uisro I devem prestar os esclarecirnentos no prazo de 02 (dois) dias üteis, sob pena de inabilitaçAo. Maiores informacöes poderAo ser obtidas na sede da Comissao, 
localizada a Rita cia Integracao, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará on palo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horáiio de 8h as 12h. A Comissâo. 

psc°c1es1 	 *0* *** 
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Fortlm. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei n° 10.520/02, Decreto Federal no 10.024/2019 e 
8.666/93 e suas alteracfles, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará PregAo Eletrônico n° 0208.01/2023 
- PMF/SRP, pace o Registro de Preco pace futuras e eventuais aquisicIo de diversos materials sendo: construc8o, hidráulico, tintas, ferramentas, madeira e 
fenagens destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE. Sendo o cadastramento das propostas a partir do dia 08/08/2023, ate 
o dia 21 de Agosto de 2023 as 08h00 horas (Horário de Brasilia), no site https://novobbrnnet.com.br/. Abertura das propostas no dia 21 de agosto de 2023 as 
08h30 horns (Horário de Brasilia) e a fase da Disputade Lances no cia 21 de agosto de 2023 as 10h30 horns (Horário de Brasilia). 0 referido edital poderá ser 
adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila cia Paz, n°40 - Centro - Fortim/CE - CEP: 62.815-000, no horIrio de expediente an pftblico 
e no Portal de Licitacoes BBMNET - licitaçöes pblicas - site https://novobbmnet.com.br/,  pace venflcaçao de informaçao e alteraçfles supervenientes. 
Maria Vanessa Lourenco Menezes - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 
Estado do Cearl - Municlpio de Acarape - Aviso de Julgamento de Habiitacao - Tomada de Precos N° 1506.10/2023. 0 Presidente da CPL de 
Acarape torna püblico pars, conhecimento dos interessados o resultado do julgamento cia HabilitacAo pace a licitaçAo acima referida, cujo objeto C a 
contrataclo de empress pars prestaçao de servicos de consultona atuarial, visando a elaboraçAo do relatório anual de que trata a Pottaria MTP n° 1.467/2022, 
incluso acompanhamento mensal dos processos de que trata esta, através de software web, junto ao Instituto de PrevidCncia do Municipio de Acarape-CE. 
Declara habilitadas: Arima Consultoria Atuarial, Financeira e Mercadologica LTDA, CNPJ n'07.374.237/0001-8 1. Inabilitadas: L&F ComCrcio eAssessona 
EIRELI, CNPJ n° 28.174.793/0001-84; e  V Assessoria Contábil, Servicos e Informética LTDA, CNPJ n° 13.075.241/0001-41. Ficando disponiveis vistas 
ao processo e aberto o prazo para a interposicAo de recursos referente a decisAo de julgamento dos docurnentos de habilitacao. Ndo havendo nenhuma 
inteiposiçAo de recurso administrativo, flea marcada a sessbo pam abertura dos envelopes de propostas pace o dia 17 de agosto de 2023 as 10:OOh, na Sala 
de Licitacoes/Paco Municipal localizada a Rita José Guilherrne Costa, n° 100, Centro, Acampe/CE. 

*0* *0* 0*0 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitacio - Pregao EletrOnico n° 2023.08.07.1 - SRP. 0 Pregoeiro Oficial torna 
p6blico, que estará realizando, na sede cia Prefeitura, atravCs da plataforma eletrônica https://bllcompras.com , por intermCdio cia Bolsa de Licitacoes do 
Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregbo n° 2023.08.07.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto Co registro de preços pam futuras e eventuais 
aquisiçOes de materials de construcbo, equipamentos, ferramentas e similares, destinados ao atendimento das necessidades cia Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Servicos POblicos de Barbalha/CE, conforme especiflcaçoes apresentadas junto so Edital Convocatôrio e seus anexos, corn abertura marcada 
pace o cia 22 de agosto de 2023, a partir das 08:30 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas a partir do cia 09 de agosto de 2023, as 09:00 horas. 
inforrnacfles e editais no endereço eletrômco: https://bllcompras.com  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br . Inforrnaçöes poderbo ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 07 de agosto de 2023. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Ofidal do MunicIpio. 

0*0 *** *0* 
Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato do Instrumento Contratual - Pregbo Eletrônico N° 1503.1/2023. Objeto: Registm 
de Precos para futuras e eventuais aquisicoes de gCneros alimenticios destinados as Escolas Municipais do Municipio de Poranga - CE. Nftmero dos 
Contratos: 20230523.003. Valores dos Contratos: Dos Recursos Financeiros: Os recursos financeiros pam cobrir as despesas decorrentes da contrataçAo 
do objeto desta licitacbo serbo oriundos das dotacoes orcamentárias da Prefeitura Municipal Poranga e encontram-se classificado na Dotacbo 
Orcamentéria. Secretaria de Educacao, ciCncias e tecnologia, 14.14.12.122.0037.2.017 - Manutencbo das Atividades da Secretaria de Educaclo, Ciéncias 
e Tecnologia 18.18.12.361.0231.2.055 - Manutencao do Programa PDDE; 18.18.12.361.0231.2.058 - ManutencAo do Programa Alimentaçbo Escolar,  
19.19.12.361.0231.2.062 —Manutencbo do Ensino Fundamental 30%; 19.19.12.365.0271.2.064— Manutençbo do Ensino Basico Infantil 30%. Elemento de 
Despesa: 3.3 .90.30.00. Prazo de Vigencia - Oprazo de validade do contrato, seth ate 31 de dezembro de 2023. Contratante: Secretaria de Educaçao, CiCncias 
e Tecnologia. Contratado: Antonio Arionaldo Fema'es Rodrigues - ME; CNPJ sob on° 10.421.828/0001-77. Poranga - CE, 07 de agosto de 2023. Maria 
Pereira da Silva - Secretaria de Educacbo, Clencias e Tecnologla. 

*** *** *** 



) 

O fbCONOMIA  1 
 

KIMflIU riiorizici L,omes 
A inforrnaço é do secretá- part!dpou de encontro na f-CDL 

rio da Fanda do Estado do 
Ceará, Fabrizicr Gornes, que 
particlpou ontem de almoço privado, 	iiielhores 	condiçöes respondeu alguns questlona- 
corn empresirtos na Fudera- porn qua a gente pom cesr rnentos e ouvtu algumas cons!- 1 - 
çäo das C&maras do Dirigentes e se desezwolver." deraçöes dos 1Ides do setor de $ 
Loistas (PCDL-CE). Já sobre o Funds Naaonal comércio do Estado. Uma das 
• 	tL gente tern sofrldo bas- de Desenvoivimento Regional preompaçöes, 	apresentadas 
taste corn a queda que co- (FNDR) e a artkulacao du: re- palo ikier do entldade, Freitas - 

TAXAAO ineçou alnda no ano passado. 106mSulesudesteparacoman- Cordeiro, é a regularncntacão 
Mas, posso garanttr qua boje dar a dlvtsäo de recorsos entre da reforxoa tributiria. Secretârlo 
o Estado do Ceari tern as 11- as entes da ftderação o secre- Urn jxmto, pon, qua tanto Fabrirlo 
nancas equilibradasr trio da Fazenda rekrça qua as en 	 tot&'k Games 

Ele lembm que esta dim!- regiöes Norte e Nordeste tarn- ponderaram ser poaltivo, prin- 
rndço tern urn unpacto urnito bern estão unldas e buscando dpalmente 	Os pequenos tecnologia e 
grande na poiftica do Invesli- alndaaliancacoinocentro-oes- comérctos,éamudançanoS!rn- inteligSncia 
rnentoe na poUtica deajsteio. te porn qua a divisão seja Justa. pies, qua posuiblilta créditos #a iniormaço 

sobie a riuna lr!butária, 'l'ëknoe qua desenisIser as butirtos (o que atualmente n3o para poder 
Fab±lo affrma qua não troz reglöes mals pobres. Todos pie- existe para esta modaildade). fiscatizar 
preocupaçao para a Ceari. dsam, mas a gente precisa mu!- "Sou reso corn relaço a methor 

'O qua teinos qua tar i stan- to mats do que ales (sole sudeste). refonna, poeque It  teinos urn 
çq tanto o setor pdblico quan- jiqueo low do desenvolvimento Blstezna qua sin é borne vamos qusentrum 
too privado. Estarnosfonnando ecouômlco no &asll desde are- pam autv, We  alflda é lacer-  no Estado 
urn grupo de trabaiho, pa as- péblica do café corn lelte toa we to. AMen disso, ficarernos cmos scm pagar 
tar àfrente nesse proo Pam  isso prudsa ser corrigidor uncsurn processode migra- JMpostos 
qua a gente possa coiher pam Após apresentar a cenárlo ~o,  qua também pode ser mats 
o Estado do Ceari tanto para o de arrecadaço do prizmiro onereso pare o ernpresirId' os- 
setor pübftco como para o setor snnestre deste ano, Fahrizio ruentou Freltas. 

Polftica Estadual.do Hidrogênio 
iL .Verde ..... enviada 'pat 4J•ce 	(1 

(REGUAOJi'átein.i.mem:::or.:.dosetrês 

P.-copti.atOS assinadcs co. m-  empreas.ittes':Kiano.hub 

I, thl flOAt! 

TERA-F 
CEA 	E M;OSIO I 



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N° 150, terça-feira, 8/ de2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS 

AVISO 
PREGAO PRESENCIAL N 12/2023 SRP/SAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACE 

AVISO 
PREGAO ELErRONICO N2  PE-028/2023 

Q; 

Aviso de Continuidade. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio do Cratets comunica 
aos interessados clue no dia 21 de Agosto do 2023, as 13h, abnndo a Licitac2o na 
Modalidade Preg3o Presencial N' 012/2023 SRP/SAS, cujo OBJETO is a Seleç3o de Melhor 
Proposta paro Registro de Precos visando Futuras e Eventuals Aquisiçées de itens para 
composiçSo de kits natalidade para atendirnento dan necessidades da Secretaria do 
Assisténcia Social do Municipio de Cratetis - CE, dando CONTINUIDADE an presente 
certame. Para maiores lnforrnaçöes dos interessados, estaremos disponiveis nos dios Uteis 
apds esta publicaçso no hordrio do O7hl0rninln as 11h30minh e de 13k as 17k, no Setor de 
Licitaçöes e no Site: https://nsunlcipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/lndex.PhP/liCitacao/abertas.  

Crateés-CE, 7 de Agosto de 2023. 
FABIO GOMES OUVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGAO ELETRONICO NO 2023.07.18.01/PE/SRP/PMC 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saude - Regente: Pregoeiro e 
Equipe tie Apoio - Processo Origindria: Preg3o Eletrônico NO 2023.07.18.01/PE/SRP/PMC - 
.Objeto: Registro de Preço visando futura e eventual aquisiç3o de géneros alimenticios do 

tipo pereciveis e n3o pereciveis destinado a atender a necessidade da Secretaria tie Satide 
do Municipio do Croacti/CE - Local do Acesso an Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro 
Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatd - CE; https://bnç.org.br ; https://www.croata.ce.gov.br ; 
https://Iicitacoes.tco.ce.gov.br  - Funcionamento do Org3o: Segundo a Sexta do OEhOOm as 
12hOOm e do 14hOOm as 17hOOm - Local de RealizaçSo do UcitaçSe: kttps://bnc.org.br  - 
Data de Abertura: 22/08/2023 - Ilordrio: 08h30m. 

Croatá - CE. 7 de agosto tie 2023 
ANTONIO ROQUE DE CARVALHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE uCITAcAO 

PREGAO ELETRONICO NO 2023.08.07.1-PE 

A Comiss90 tie Pregto tomb piblico clue estd disponivel na sala de licitacoes no 
Av. dos Trés Poderes, 75, no Prddio da Prefeitura Municipal do Dep. lrapuan Pinheiro/CE e 
sites: www.bll.org.br  e http://ww.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Preg3o Eletrânico nQ 
2023.08.07.1-PE. Registro de Preco visando a futura e eventual aquitlg3o de géneros 
alimenticios Para a atender as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Social o 
Econômico do Municiplo de Deputado Irapuan Pinheiro. Data do lnicio de Cadastramento 
de Proposta de Preços: a partim tie 08 de agosto do 2023 a partir das 16:00 koran (hortido 
de Brasilia); Data de Abertura do Propostas: 21 de agosto do 2023 dos 08:00 as 09:00 koran 
(hordrlo do Brasilia-DF); Data do Disputa de Preços: 21 de agonto de 2023 as 09:00 horan 
(hordrio do Brasilia-DF). 0 odlIal podera nor adquirido non dias dteis, dos 08:00 as 12:00 
horas (flordrio local), na Av. dos Trés Poderes, 75, Centro, Dep. lrapuan Pinheiro/CE, ou 
através do site: www.bll.org.br . 

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 7 de Agosto de 2023 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

F'rosidonte da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LlClTAAO 
PREGAO ELETRONICO N2 2023.08.07.1 

0 Pregonimo Oficial do Municipia de Farias Brito/CE, toma pdbllco, quo nerd 
realizado Certame Licitatório rio modalidade Pregäo Eletrônico, tombado sob n 2  
2023.08.07.3. Obj000: Aquisiçlo do combustiveis no Porimetro Fortaleza destinados an 
atendirnento clan necessidades dos veiculos vinculados as Unidades Gestoras do municipio 
de Farias Brito/CE. lnlcio de acolhimento dat propottas: 09 de agosto de 2023, a partir clan 
17 horas; Fim do acolkimento das propostas e inicio da sessâo: 21 de agosto de 2023, as 
9 horas; no endereco eletrônico: www.licitafariasbrito.com.br . Os interessados poderão 
obtor o testo integral do Edital no Setor do Licitaclo situado 3 Rua José Alves Pimontol, n' 
87, Centro, Farias Brito/CE, em hordrlo do expediente, ou através dos endereços 
eletrGnicon: www.fariasbrito.ce.gov.br/Iicitacoes  e https://municlplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br . Main inforrnaçGes: lidtacao@fariasbrito.ce.gov.br . 

Farias Brito/CE, 7 de agosto de 2023 
TIAGO DL ARAUJO LEITE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

AVISO DE UCITAcA0 
PREGAO PRESENCIAI. N 2023.07.21.01 

A Comiss3o de Prog3o de General Sampalo Eorna pUblico quo no prdximo dia 17 
de Agosto do 2023, as 09k, entard Abrindo Processo na Modalidade Preg3o Presencial sob 
N' 2023.07.21.01, cujo Ob)eto é a Contratacâo de empress especializada na prestag3o de 
serviços complementaros tie manutenç3o e conservagäo do patrirnônio piJbllco, corn usa 
de rnäo-de-obra, junto as diversas Secretárias do Municiplo de General Sarnpaio, no Sala de 
Comlssâo do Licita0o, situada no Av. José Severino Filho, N' 257, Centre, General Sampalo. 
Inforrnacdes: (085) 3357.1088. 

General Sampaio-CE, 3 do Agosto do 2023. 
LOURENO SILVA ABREU 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE UCITAAO 

PREGAO ELE'TRONICO NO Z0Z3.0727.1-PE 

Pregäo tletrônico NO 2023.07.27.1-PE - Julgamento: Menor Preco por Item. 
Objeto: Contratacéo de empress Para prestac3o do servicos do telefonia mdvel corn acesso 
a internet mövol 30/40 corn franquia mensal do pacoto do dados de no rninirno 20GB 0 

servlco do gerenciamonto do disposiEivos mtiveis (MDM - Mobile Device Management) 
para promover acesso gratuito a internet em banda larga pare os alunos matriculados no 
Redo PCiblica do Ensino de Horizonte, do interesso do Fundo tie Manutenc8o e 
Desenvolvimento cia Educacäo Bdsica e Valorlraçéo dos Profissionais do tducacão - 
FUNDEB. 0 prazo do cadastrarnento das Cortas Propostas o abertura para anduiso das 
propostas nerd ate as O8h3Omin do dia 21 do agosto do 2023. 0 edital poderd ser 
adquirido non endereçose)etrdnicos www.comprasnet.gov.br , www.horizonte.ce.gov.br  e 
www.tce.ce.gov.br  a partir do data desta publicaç3o. lnforrnaçaes: Na sede do Comiss3o 
Permnanonte do Pregilo, no Av. Presidonte Castelo Bronco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE 
ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 7 de agosto tie 2023 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Progoeiro 

Eve durernentu pode so,  .cdicado no e,,dereco tIetrtnica 
hepd/..in.grn,ntInoIentkvadr.ht'oI. onto cndigo 05302023080800219 

Edital do Convocaç3o para Sess3o Suplernentar. PROCESSO: 
NO PE-028/2023. OBJETO: Controtaçilo de empress especializada para a mt 	- na 

prestaçto do servicos tie fomnecimento do servicos de marcoç3o tie hospedagens nacionais, 
bern como tie passagens adreas, pare viagens naci000is, do Ida, volta ou do ida e volta 
categoria econômnica, e/ou, em casos excepcmonais, em classe executiva, corn serviços de 
reserva, ernissio tie bilhete5, mamcaçto, remarcaçlo e domain atividades pertinentes, para 
atender as necessidades do Secretaria de Governo e Articulac3o da Prefeitura Municipal tie 
Iracerna. Em face do Reclassificaçilo do Dbjeto, CONVOCA-SE Os interessados para Sessilo 

Suplementar destinada a Negociaçto do Preço e demais assuntos inerentes an Pregão, clue 
dam-ned dla 09 de Agosto de 2023, as 10k (Hordrlo tie Brasilia), através da Plataformo do 

Pregto (https://bll.org.br/).  

lracerna-CE, 7 de Agosto tie 2023. 
FRANCISCO OAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Progoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIABA 

AVISO DE UCITAçAO 
PREGAO ELETRONICO N 9  SRP PE.043/2023 . DIVERSAS 

Proglo Elotrénico NO SRP PE-043/2023 - DIVERSAS. Objeto: Solo0o do proposta 
atravén do Registro tie Preços paro futura e eventual aquisi0o de pneus, cilmaras do ar, 
veiculares Para atender as demandas da frota oficial dan diversas ISecretariasi do 
Muoicipio tie ltoicabo/CE, confarme especiflcaçGes e quantidades constantes do aneso I, do 
edital. Tipo: Morton Preco por Late. Forma de disputa: Aberto e Fechodo. A Comiss3o tie 
Prog3o comunica aDs interessados quo a entrega dan propostas comercials dam-se-a ate a 

duo 21 do agosto do 2023 as 08:30 koras (hordrlo tie Brasilia). 0 Edital estd disponivel non 
sides: www.portaIdecompraspublicas.com.br/ (local tie realizaç3o do Pmogão), 
http://licitocoes.tce.ce.gov.br  ou www.itaicaba.ce.gov.br/licltacao.php.  

ltaiçabo - CE, 7 tie Agosto tie 2023 
MIKAEL RDDRIGUES DE OLIVEIRA 

A Corniss3o 

AVISO BE AL'IERAcAo 

PREGAO ELETRONICO No  40/2023-SESA 

0 Municipio tie ltaicaba, atravds do seu Pregoeimo, tomna psiblico acs 
interessados clue Considerando as alteroçGes no 2 2  Alteraçilo an edital do Preg3o 

Eletrónlco NO 040/2023-SESA, cu)o objeto: aquisiç3o tie 2 (dois) veiculos tie passeio corn 
capacidade para S (cinco) passageiros pora uso do Atenc8o Bdsico, oriundo do Emendo 
Parlamontar n 9: 41380015/MS de responsabilidado da Secretaria do Sadde do Municipio do 
ltoiçaba/CE, tendo inicio do cadastramento dan propostas: A partir do data 09 do agosto de 
2023, as 08:00mm, hordrlo do Brasilia, no site: www.portaldecompraspubllcos.com.br , 
prazo do encerramento para cadastro do pmoposta fica adiado para: 23/08/2023, as 
08h:30rnin. lnlcio do Sessão de Disputa: 23/08/2023, as 09h:30min. para malores 
informaçGes procurer na nato de reuniGes da Comiss3o, Avenida Coronel JoSe Correia, NO 
298, Centro, CEP: 62820-000, ltaiçaba - Ceard, non hordrios do 08h00min as 13hOOmin, em 
dias iteis, ou atraves do site: TCE - Tribunal do Contas do Estado do Ceard. 

ltolcaba/CE, 7 do ogosto do 2023 
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO 
PREGAO ELETRONICO NO. 11.07.2023.01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de ItopajC tomb pdblico, paro conhecimento de lotion 

lmpugnacéo opresentada pela ernpresa TECHSCAN Importadora 0 Serviços LTDA. nos 

termos Pregäo Eletrônico rr9. 11.07.2023.01-SRPE, tendo comno objeto: aquisigilo tie 
detectores de metals portdtois para atender as necessidades da Secretaria Municipal tie 

Educaçto tie Itapajé-Ce, 0 Indoferirnento da irnpugnaç3o kora apresentada. permanecendo 

todas as dernais condiçGes Inalteradas. 

Itapajé-CE, 7 de agosto do 2023 

FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO BE DISPENSA BE UCITAçAO N' 23.12.02/OP 

Extrato do Contrato N' 23.12.02/DP - Dispensa tie Ucitac3o N' 23.12.02/DP - Secretaria do 
Assisténcia Social, Direitos Humanos e Habitac3o. DBJETO: Aquiniç3o tie mbtoriais para 
Docorag3o Junina destinados a atender as necessidades cia Secretaria tie Assisténcia Social, 
Direitos Hurnanos o Habitaç3o do Municipia tie Itapipoca-Ce. A Secretdria Eoecutiva do 
Secretaria tie Assisténcia Social, Direitos Humanos e Habitaç3o do Municiplo tie Itapipoca, 
no usa das atribuiçées legais, torna piblico o Extrato do Contrato acima mencionado. 
CONTRATANTE: Secretamia do AssistAncia Social, Dimeitos Humanos e Habitac3o do 
Municiplo do Itapipoca. CONTRATADA: COMERCIAL ELLEN LTDA, inscrita no CNPJ 
13.403.884/0001-77, VENCEDORA corn o VALOR GLOBAL tie R$ 17.372,52 (Dezessete Mil, 
Trecentos e Setenta e Dois Reals e Cinquenta e Dols Centavos). DATA DE ASSINATURA 00 
CONTRATO: 21/07/2023. VlGNClA: 31/12/2023. Itapipoco-CE, 07 do Agosto do 2023. 
Milena Elaine Campos - Secretdria Executiva do Secrotaria de Assistilncia Social, Direitos 
Humanon e Habltaç8o do Municiplo do Itapipoca. 

AVISO 
TOMADA BE PREOS N' 23.Z3.06/TP 

Avmso do Abertura clan Propostas tie Preços. A CPL do Prefeitura Municipal do 
Itapipoca comunica aos interessados quo a Abertura dos Proposta tie Preços da Licitaç3o 
na Modalidade Tornado do Preços N 23.23.06/IP, quo tern como OBJETO: Recuperaç3o tie 

estradas vicinois no Municipio tie Itapipoca/CE. roalizar-se-d no dia 09 do Agosto de 2023, 

As 15k, consignando-se ainda qué nâo kouve interposiç3o do rocurso contra a Resultado do 

Habilitaç3o. 

Itopipoca-CE, 7 do Agosto tie 2023. 

WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 
Presidente da CPL 

Donvoento asatnado digital—to roof e,n,e MP n' 2200.2 dv 24/00/2001, ICP 
floe instil,,: a Inf,aeovutura on chases PUbilCas Oration,, - ICP.B,asiL 


